Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктом 44 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 4.04.2023 № 232/551 (далее – Порядок ГИА-9), пунктом 52 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, утвержденного приказом  Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 4.04.2023 № 233/552 (далее – Порядок ГИА-11), а также в целях

организованного проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

в 2023-2024 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить расписание проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в форме государственного выпускного экзамена в 2024 году:

1.1. Для лиц, указанных в пункте 44 Порядка ГИА-9:

 Об утверждении расписания

проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего

образования для обучающихся

образовательных организаций при

исправительных учреждениях уголовно-

исполнительной системы

Нижегородской области

 2

21 февраля 2024 г. (среда) – «Русский язык»;

27 февраля 2024 г. (вторник) – «Математика»;

1 марта 2024 г. (пятница) – «География», «Биология», «История»,

«Литература», «Иностранные языки»;

5 марта 2024 г. (вторник) – «Физика», «Химия», «Обществознание»,

«Информатика»;

7 марта 2024 г. (четверг) – «Русский язык»;

12 марта 2024 г. (вторник) – «Математика»;

13 марта 2024 г. (среда) – «География», «Биология», «История»,

«Литература», «Иностранные языки», «Физика», «Химия», «Обществознание»,

«Информатика»;

14 марта 2024 г. (четверг) – по всем учебным предметам.

1.2. Для лиц, указанных в пункте 52 Порядка ГИА-11:

21 февраля 2024 г. (среда) – «Русский язык»;

27 февраля 2024 г. (вторник) – «Математика»;

1 марта 2024 г. (пятница) – «Русский язык»;

5 марта 2024 г. (вторник) – «Математика»;

12 марта 2024 г. (вторник) – «Русский язык»;

13 марта 2024 г. (среда) – «Математика».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования и науки Нижегородской области И.А.Кизилову.

Министр                                                                                                       М.Ю.Пучков

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23